Solution for researching

Barras De Ptfe Personalizables Para Aplicaciones Industriales

Avanzadas

Numero de articulo: PL-03

Introduccion

Barras sélidas de PTFE de alto rendimiento para
componentes resistentes a productos quimicos
y de baja friccién. Ideales para aplicaciones de

laboratorio, médicas e industriales. Mecanizado
personalizado disponible.

Aprende méas

Propiedad m Valor estandar

Gravedad especifica

Temperatura de reblandecimiento
Resistencia a la traccion
Resistencia a la traccion
Elongacion

Resistencia a la compresién
Resistencia al impacto (1zod)
Dureza Shore

Médulo de flexion

Médulo de flexién

Coeficiente dindmico de friccién

g/cm?
°C

MPa
kg/cm?
%

MPa

Kg-Cm/Cm?

103 Kg/cm?

103 Kg/cm?

2.14-2.3

317-327

13.72-34.3

280-352

150-400

12kg/cm2

6.4mg/1000 ciclos (probablemente error tipogréfico, consulte el estandar)
D50-55

3.5-6.3

4.0

0.1

info@kindle-tech.com | https://kintek-solution.com



https://es.kintek-solution.com/products/customizable-ptfe-rods-for-advanced-industrial-applications?utm_source=pdf
mailto:info@kindle-tech.com
https://kintek-solution.com?utm_source=pdf

