

## **Barras De Ptfe Personalizables Para Aplicaciones Industriales Avanzadas**

Número de artículo: PL-03



## Introducción

Barras sólidas de PTFE de alto rendimiento para componentes resistentes a productos químicos y de baja fricción. Ideales para aplicaciones de laboratorio, médicas e industriales. Mecanizado personalizado disponible.

Aprende más

Propiedad	Unidad	Valor estándar
Gravedad específica	g/cm³	2.14-2.3
Temperatura de reblandecimiento	°C	317-327
Resistencia a la tracción	МРа	13.72-34.3
Resistencia a la tracción	kg/cm²	280-352
Elongación	%	150-400
Resistencia a la compresión	МРа	12kg/cm2
Resistencia al impacto (Izod)	Kg-Cm/Cm <sup>2</sup>	6.4mg/1000 ciclos (probablemente error tipográfico, consulte el estándar)
Dureza Shore	-	D50-55
Módulo de flexión	10 <sup>3</sup> Kg/cm <sup>2</sup>	3.5-6.3
Módulo de flexión	10 <sup>3</sup> Kg/cm <sup>2</sup>	4.0
Coeficiente dinámico de fricción	-	0.1